
 

Sapienza Università di Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Dipartimento Organi di Senso 
Viale del Policlinico,15  
00161 - Roma 
T (+39) 06 49976706-703 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 
427/2021 del 11/02/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 17/05/2024 con la quale è stata 
approvata l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca per il settore scientifico 
disciplinare MEDS-18/A cat. B tipologia I da svolgersi presso il Dipartimento 
di Organi di Senso - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, per il 
progetto: “Neurotrophin receptors as potential markers and 
pharmacological targets in patients with Head and Neck Squamous Cell 
Carcinoma (HNSCC) – Ruolo prognostico e predittivo delle neurotrofine in 
pazienti affetti da carcinoma squamocellulare del distretto Testa-Collo 
(HNSCC)”; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria su fondi: Grande progetto di Ateneo 
anno 2023 - Responsabile Scientifico Prof. Antonio Greco;               

   
VISTO il Bando A.R. B 1/2024 del 14.06.2024 Rep. 49/2024 Prot. 498 del 14.06.2024 

Classif. VII/1 scaduto il 14.07.2024; 

VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 3.10.2024 Rep. 9 prot. n. 796 
con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del 
Consiglio di Dipartimento del 26.09.2024; 

VISTO il verbale dei criteri di valutazione titoli redatto in data 09/10/2024, il 
verbale della valutazione titoli redatto in data 17/10/2024 ed il verbale del 
colloquio redatto in data 07/11/2024 dalla Commissione giudicatrice e 
conservati presso gli archivi del Dipartimento di Organi di senso;      

     VERIFICATA   la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 
Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

                                              DISPONE 

                                                 Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di n.1 
Assegno di ricerca cat. B Tip. I per il progetto: ““Neurotrophin receptors as potential 
markers and pharmacological targets in patients with Head and Neck Squamous Cell 
Carcinoma (HNSCC) – Ruolo prognostico e predittivo delle neurotrofine in pazienti affetti 
da carcinoma squamocellulare del distretto Testa-Collo (HNSCC)”, presso il Dipartimento 
di Organi di Senso. 

 



 

 

 

 

Pag 2 

 

                                 Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

                Elena Russo   punti 87/100; 
 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso 
di cui sopra, la Dott.ssa Elena Russo, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il 
conferimento di un contratto per assegno di ricerca per l’attività suindicata e svolgerà la 
sua attività presso il Dipartimento di Organi di Senso. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Organi di Senso. 
 
Roma, 14.11.2024 

 
 

    Il Responsabile Amministrativo Delegato                    Il Direttore  
                                     Dott.ssa Maria Laura Pittalis                                   Prof. Alessandro Lambiase  
 
                          __________________________________     _______________________ 

    
 

 
 

  

  

 
 
 
 

  


		2024-11-14T13:10:01+0000
	MARIA LAURA PITTALIS


		2024-11-14T13:16:42+0000
	Alessandro Lambiase




